
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 9 DEL 19 GENNAIO 2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE DA UFFICIO PER IL CENTRO OPERATIVO DI S. MARGHERITA DI CODEVIGO.  

DETERMINA DI INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023 E ASSUNZIONE 
DELL'IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024.

IMPORTO: € 1.270,05 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: ZF23AF1FF7 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 19 GENNAIO 2024
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Oggetto: Integrazione della fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione da ufficio per il centro 

operativo di S. Margherita di Codevigo. (CIG ZF23AF1FF7) 

 

Determina di integrazione dell’impegno di spesa anno 2023 e assunzione dell’impegno di spesa anno 

2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con determina del Direttore e R.U.P. n. 38 del 27 febbraio 2023 è stata affidata alla soc. FR di Fumani 

Riccardo s.n.c., ora FR Fumani s.r.l., con sede in Noventa Padovana (PD), la fornitura in noleggio di n. 12 

apparecchiature multifuzione da ufficio, comprensiva dei servizi accessori di manutenzione/gestione (CIG 

9587444114), per la durata di 36 mesi, per il corrispettivo complessivo di Euro 49.378,67 (I.VA. inclusa), 

con riserva dell’opzione unilaterale di affidare il servizio per un ulteriore periodo di 24 mesi alle medesime 

condizioni economiche e tecniche offerte con il preventivo di spesa registrato al protocollo consortile al n. 

12501 del 10 febbraio 2023; 

- con la sopra citata determina è stata impegnata la spesa complessiva di Euro 16.654,76 (I.VA. inclusa), di 

cui Euro 16.459,56 (I.VA. inclusa) per il canone di espletamento del servizio anno 2023 ed Euro 195,20 

(I.VA. inclusa) per la spesa una tantum di trasporto ed installazione; 

 

atteso che nell’ambito della suddetta fornitura è stato erroneamente destinato al centro operativo di S. 

Margherita di Codevigo un apparecchio dalle prestazioni inferiori rispetto alle concrete esigenze dell’ufficio, 

per il costo annuo di noleggio di Euro 235,92 (oltre I.V.A.); 

 

vista la determina dirigenziale n. 64 del 28 aprile 2023 con la quale: 

- è stata affidata alla soc. FR di Fumani Riccardo e C. s.n.c., ora FR Fumani s.r.l., la fornitura di un nuovo 

apparecchio multifunzione Canon DX 3826i, in sostituzione di quello fornito in esecuzione della determina 

n. 38/2023, per il costo annuo di noleggio di Euro 860,28 (oltre I.V.A.), per la durata di 36 mesi più 24 mesi 

di affidamento opzionale, alle condizioni economiche e tecniche offerte con il preventivo di spesa registrato 

al protocollo consortile al n. 15326 del 12 aprile 2023; 

- è stata impegnata la spesa complessiva di Euro 956,92 (I.VA. inclusa), di cui Euro 761,72 (I.VA. inclusa) 

per il maggior costo annuale di noleggio anno 2023 ed Euro 195,20 (I.VA. inclusa) per la spesa una tantum 

di trasporto ed installazione; 

 

considerato che si rende necessario integrare l’impegno di spesa assunto per l’anno 2023 con la sopra citata 

determina n. 64/2023 per l’importo di Euro 180,75 (oltre I.V.A.); 

 

considerato altresì che si rende necessario assumere l’impegno della spesa relativa al canone di noleggio e 

servizi accessori per l’anno 2024 per l’importo di Euro 860,28 (oltre I.V.A.); 

 

vista la delibera dell’Assemblea consorziale di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 2024 e 

del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2024 approvato con delibera del Consiglio di amministrazione. 

 

accertato che la spesa complessiva di Euro 1.270,05 (I.V.A. inclusa) trova copertura al Titolo 1, Capitolo 

149, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

DETERMINA 

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determina; 

 



- di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.270.05 (I.V.A. inclusa), di cui Euro 220,51 (I.V.A. inclusa) 

per integrazione dell’impegno di spesa anno 2023 assunto con la determina n. 64/2023 ed Euro 1.049,54 

(I.V.A. compresa) per canone di noleggio anno 2024, con imputazione al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determina sarà esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

            Il Dirigente dell’Area Amm.va 

                   Dott. Antonio Bovo 

         (firmato digitalmente) 


		2024-01-19T09:07:34+0100
	Bovo Antonio




